
RepuBuxe e KosotzEs - Kosovrn CuniXnuaryert
RepuauKA Kosovn - RepuBt,tc or Kosotro

MAMUgA Brrco'ves - Komuu;a n MaiuusnEs

TituLlli i kontrat6s: "Mirimbnjtja dhe riparimi i nddrtesave t6 Komrlrxr€s s€ Mnmushds dhe
institucioneve vart€se'o-Ritender

Nunnri i aktivitetit te prokurrimit:

I

Komuna e Mamushhs-Zyra e Prokurimil anulon aktivitertin e prlokurimit me titull: ,,MfirLrnbajtja
dhr: riparimi i nd6rtesave tE Kromun€s s€ Mamushds dhe instirfucioneve vartdseon-Ritender dhe, ine nr. tii
prokurimit tE lartcekur. 

i

Data: 30.11.2022

'K€ttij formulari i bashkengjiten edhc letrat standanler te njoftimeve:842,B45 dht' ]i46.t'shto:ni
nevojirs).
' Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd nd lidhje me k6td aktivitet t6 prokurirnit
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r i' *

.:.. i

I

I

I

^.1letra nJotruese rilpas
I

626-22-9826-t-2-l
626-22-02r-t-2-1

Nr. Emri dhe adresa Operatordve Ekonomik pjesdmarrffs mll Qmimipilrinj€si i
t€ eiith€ nritikuive

I N.N.T. " Etniku " Snmadrexhe. Suharek€ 46.9t09"7'0
I

I

363,05+.00
I

2.
AAB CONSTRUCTI-ON SH.P.K. I,UAI{ IIARADI}IAJ
SOL 1 HY"lNR.4. P]RISHTINII 4,864.341

BAJRAM HA.GASBII B.I. Suharekd, 4,016.52:, 21,0tf2.18
4. . Limit L & B SH.P.lt( Xheladin lt*na nr.20. PRIZIEN 5.864.22:, 27.6'17.2t0

5.
Grup i Operatorive iEkonomik N.T.SH. QAMILI ;
MBB Construction SI{.P.K. Krush€ e Madhe N,"U;-

___:-_
I

15,60d.8i7

6. 'I AS TCCh O' SH.P.K. TRINGT SMAJLI. PRISHTIIiIi1 6ol't7.50t 34,544



Marmuga Belecliyesi - Komuna e Manhurshijs
Opiitina Mamu5a - Municipali{y Of lMamusia

I

trosinooli.-i-r'--3 iB4ZLel:Er standarde

Mamushd me:30.11.2022

p6r tendenresin e elirninuar

Kamuna e Mamush€s - Zyra e Prokurimit Mamushd

Fdr: operatorin Ekonomik: N.N.T" 'r Etniku " samadrexhe, suhargkd

Titulli:
"Mir€mbajtja dhe riparirni i nd€rtesave ti Komunis sd Mamrushds dfr,e institucioneve vart6se,,-iitendter

i

I nde,ruar z. Tahir Bugari

Falleminderit qe moret pjesd nd proceduren e lartshdnuar td plokurimit publik. Froce,rlira €sht€
udhdhequr nd pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik td Republikds se liosgves Nr. o+ir,-o+2.. ii

ndryshuar dhe plot€suar me ligjin Nr. 04/L-237,ligjin Nr. 05/Lr068 dhe ligjin Nr. 05[{0V2, iig
citotret n€ vazhdim "LPP ". i

Tencleri juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kerkesaVp td dhenar ne nioftimin e tontrat6s
dhtl ne dosjen e tenderit. Me k.eqardhje ju nioftojmd se jeni diminufr per shkak te lrsyeve nd frijirn:

i

Nuk e keni dordztrar: 
i
i

tr Certifikatat apo d€shmite e k€rkuara te cilat tregojn€ apn polpjne se nuk jeni i diskualifii<uar nga
indonj€ mase nen Nenin 65 te LPP; 

i,:: i 
i

Itr Certifikatdn, dokumentin ose ndonje deshmi tjetdr te nnjaftuesihme te kr;rkuar sipas trtejrit OO tC
LPP per td d€shmuar pershtatshmerind profesionall tuaj; i

I

E lDdshmi te mjaftueshme, siq; eshte pdrshkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPp, qe tregojne arsy{shdm se
i pdrmbush kerkesat minimale td kapacitetit profesional, finamciar dhe telnik te saktdsuara ne idosien e
L^.- -7 ,--:L ^,^ ^ ,^ ! ,- : - Dt ,,, | 1tenderit apo ne njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj €shte i papergjetgshem:

3 Kio letiir u drejtohet tenderwesve/kandidatdve qi) ianii eliminuar; tencleriit e t( citdve janti refuzuar nga plesbmarria e
miitutl'eshme ngase kand qenii te pa pdrgjegjshdm dhe td parregullt 

I
miitutl'eshme ngase kand qenii te pa pdrgjegjshdm dhe td parregullt .
4 T6 raportohet ne coo dokument apo kdlkesd n6 lidhje me aktivitetin e prokurimit.

626-2?,-9876-t-Z-l
62G22-02I-t-2-.1

3 Republika e Kosovds - Kosova,Crim,iluriyeti
i nepuhlika Kosova - Repubtia of -dsovo

rkument apo kdlkesd nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.
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-Operatorit ekonomik pjesdmarrds n€ k6t6 tender jand tE obligrirar qE td Jhartojni afati,r je
l:f^-i*i+ .lL^ +;l *:^:a:- +^ J^..-r-^!- r --- - a- , r Iliferimit dhe ti njejtin ta dorizojnd me tenderin e tyre.

N/A

AITSYETIM

Ju jeni diskualifikuar per keto arsye :

Nd dosje t€ tenderit tek seksioni u. FLETA E TE tHnnravg riii
Kuslrtet dhe k€rkesat e ddrges6s, 6sht6 paraqitur kushti si vijon:

Me respekt,

-Afati i liferimit nuk duhet td jet6 m€ i giatd se 5 (Pesd) dfti nga dlata e po,rosis€.
-NE rast t€ mos pdrmbushjes s€ kitij kushti O.E. do ti kronsiderfohet sii pa pirp
do ti refuzohet dhe do t€ qojd nd eliminimin e operatortr,iUg"?f*

I
:

I

I
i

i pa pirgiegishi4l, oferta
I

I

I

I

'Lr.-- h:l r-J:: iJu me tenderin tuaj nuk kenri dordzuar afatin e liferimit s;ikur,6$ht6 kdrkrrar m6 lart6.

L6shrimet e cekura md lartd kani bdrd qd iu ti eliminotreni ngp pjersdmarrja e mdtutje$nme ne
tenderin nd fjal6 

i

i
I

I

I

NEse besoni se Autoriteti Kontrtrktues, gjatd procedur€s s€ prokurimit prilblik, ka shkelur Lpp apo Jezulat e
zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kcfntrakrues, n6 baz1 tE nl"it itiiAla teLigiit Nr. 04lL-042 pdr Prokurimin Publik td Republikes se Kos,cvds, i rldryshuar clhe plotdsuar -nr iigtiir lNr.
04/L-237,ligjin Nr. 0s/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. 

i 
-

Gazmend Gashi
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TIINDI0RIT (FTD)nd {enin 5.s
i

i

il Nuk i keni permbushur kerkesat e sigurise se tenderit;

! Nuk e keni plotesuar dhe ndnshkruar si duhet Formulayin piir'dor*zimint e tenderi:n Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerise s6 tenderrit:
tr Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftuesh€m te kopjeve td kdrlciara; 

i! Nuk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimeiteknike td oljektit te ofruar te kontrat$s;tr l'luk e keni paraqitur denclaratdn e cilla identifikon niinkontrfituesit e zgjedhur p6r iitivittxi
relevant te prokurimit; 

i! I\fuk e keni plotdsuar numrin e kerkuar te pundtordve td ktlrkuar [minimumi 5 punetor). 
itr Nuk keni paraqitur deshmitd e kdrkuata pdr mjetet dhe pajisjet tqknike pdr reaiiz;imin e t<r1,tr:ateu.

tr Nuk keni ofruar deshmitd ne lidhje me kdrkesat mbi gjepdjen etkonornike dhe financiare 
iX Nut e keni paraqitur afatin e liferimit p6r dorezimir!oiaiiit biend; -r*, pr"ip"rliiii,e*,.

ONTRAKTUICS



Republika e Kosov€s - Kosova Cumfurriy,eti
Republika Kosova - Republir: of Kogrnvo

Mamuga Belediyesi - Komuna e ushtis
Op5tina Mamu5a - Municipati{y'Of

B42LetEr standarde p6r tendenresin q elinninuar s

Iufamus hti me : 3CI.11.2022

Komuna e Mamush€s - Zyra e Prokurimit Mamushi)

Pdr: Operfiorin Ekonomik: AAB CONSTRUCTION SH.P.X.. LUAN.IIATRADINAJ SOL I Hy
PRII}HTINIi

1NR4,

I

"Milrimbajtja dhe riparimi i nd€rtesave t€ Komun€s sd Mamuirti€rhn,, instituc;ioneve vart6seo,-{itender

I nderuar z. Arlind Buzhala

Falerninderit qe moret pjesd ne procedurdn e lartshenual te prrokurirnit pubtik. fro"*.I"!u ernte
udlrdhequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik te R.epubfikes se Fiosgves Nr. 044--042, iudhehequr nd pajtim me Ligjin pdr Prokurimin Publik te R.epubfikds se Flosoves Nr. 04lL-042, i
ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr:. 05/L-i068 dhe ligiin Nr. 05/n..1092, sig
citohet nd vazhdim "LPP ". 

I

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kirrkesav,e td d,hena ne niclftimin e ltontrat€s
dhe rre dosjen e tenderit. Me keqarclhje ju njoftojme se jeni eliminuQr per shkak td ar-syeve n6; irijirn:

I

NUk e keni dordzuar: 
i

I

! C:ertifikatat apo deshmite e kdrkuara te cilat tregojnd apo pohojpe se nuk jenii i diskualifiiluar nga
ndonje masd ndn Nenin 65 te LPP;

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonjd deshmi tjeter te nrjaftues[rme te kiirkuar sipas Neliit 66 te
LPll pdr td deshmuar pdrshtatshmdrind profesionale tuaj; r : , I

u \/vr'Lrrr'a.d.Lerr' LrunuulsllLlr uss IIuonJe Oesnml tJetef te nuattUespme te kefkgar StpaS Nellit 66 te
LPll pdr td deshmuar pdrshtatshmdrind profesionale tuaj; r : , 

I

i

ffi nesnmi te mjaftueshme, sig eslhte pershkruar nd nenet (18 dhe 69 te Lpp, qe tregojne ar$yeshtim
-^ .i .^X*L..^L 1-i:-.1-^^ ^L ^-:,^:--^ ^1 - L': f - i-se ri permbush kdrkesat minirnale td kapacitetit profesional, finarpciar dho teknik G 

-sakte$uara 
nc

dos.ien e tenderit apo nd njoftirnin e kontrat€s. i

I

=-_ i' Kjo letiir u drejtohet tenderuesve/kqndidatdve qii jant eliminuar; tender\t e td ciliive janii refuzuar nga pjesbmar4u e
miitutjeshme ngase kand qenii te pa piirgjegjshdm dke tii parregullt . 

i" Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkesd n6 lidhje me aktivitetin e prokurimit. 
i
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626-22-9826-7-2-l
626-22-02r-t-2-1



fI
n
n
tr
tr
tr

n
tr
E
X
X

'Nukikenipermbushurktjrkesatesigurises6tenderit;
.Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet Formularin phr (orEzimin e tenderit,
.Nuk i keni permbushur ktlrkesat e vlefbhmerisd s€ tencle,rit:
Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem te kopjeve teNUK e Keru paraqltur numnn e mjaftueshem te kopjeve te kerkutara; 

I

Nuk e keni paraqitur deklaratdnpdr specifikimimet teknike te objektit tH rcfruar te kontratbs;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon neinkontrr[ktuer;it e zgjedhur per ai<tivitefin
'elevant te prokurimit; 

i

l\'luk e keni plotdsuar numrin e kdrkuan td punetoreve tE [<drkua4 (minimurni 5 punetor). 
i

relevant te prokurimit;
l\luk e keni plotdsuar numrin e kdrkuan td punetoreve tE l<drkual'(minimurni 5 punetor).
l\luk keni paraqitur ddshnrtite e kdrkuara p€r mjetet dhe pajisjet {eknike pe;r reaiizimin e kdnLtratiis.
l!{uk keni ofruar deshmite ne lidhje me kdrkesat mbi gjendjen ekonomikrs dhe financiare i

Nuk keni ofruar deshmite n€ lidhje me kdrkesat mbi munrl€sire relrrrike dhe/ose profesionale 
ilVuk e keni paraqitur afatin e liferimit pdr dorezimin e nrallit brenda afatit prej pese (5) c6i6ve.

N/A

AR.SYETIM

Ju jeni diskualifikuar per keto arsye :

NE dosje tE tenderit tek Seksioni Ir. I'LETA E Tii DHENAvE Tili TENDITRIT (FTD)n€
Kuslrtet dhe k€rkesat e ddrgestis, dsht€ paraqitur kushti si vijon:

-operator0t ekonomik pjesdmarris nd k6ti tender jan€ tiii obligrfar qi5
lif'erimit dhe td njejtin ta dor.dzojnd me tenderin e tyre.
-,A,fati i liferimit nuk duhet tH jet6 mi i giat6 se 5 (pes6) dlit6 nga data e
-Niirast tE mos pdrmbushjesr si kdtij kushti o.E. do t6 konsiderphet si
do ti refuzohet dhe do td qojiu n0 eliminimin e operatorit ekononnik.

I

i

t6 hartojnd afatin b
i
I

Iporosis€. 
i.....1i pa pdrgiegishimo ol'ertn
I

I

i
i

denin 5.5

I

r6
I

pune

e
t6

rizuar)

Ju me tenderin tuai keni dontizuar afatin e liferimit mir6po- nE 4fatin tuali td liferimit keriri cekur
se do ti b6ni furnizimet brerrda afatit prej tridhjeti,e gjashte (36) ditr5 pune dhe jo S te*sej Ai,te
nga data e porosis6 sikur 6sht6'k6rkuar nG dosje td tenderit dl.ie njoftimin p6r tbntratej

NE dosje td tenderit dhe njoftimin p6r kontratd tek kErkesat mbi nnund6sit6 teknike
profesionale neni 9.1 & 9.2 nd pikdn 3 6sht6 parapard fir6rkespt si vijon: g. J.l O.E.
caktoj me vendim o:" !q autorizoj nga lista e stafit, menaxherin e k,ontrratds pir k6t6cili tluhet tE jet6 inxhinien i diplomuar ose bachelor I n{iirtinntarisE me p6irv
minimumi 3 vite.

Si cldshmi 6sht6 kdrkuar:

3. Autorizimi ose vendimi p6r caktimin e menaxherit td prlojektit (Origjinal ose
noterizuar) 'Diploma e inxhinierit (kopje e noterizuar. Driplomatlashtd's;trtetit duhet
nostrifikuara) -Cv- e inxhinierit tE ndnslrkruar nga inxhirrieri (ofigjinal osie kopje te nr
Ju me tenderin tuaj nuk kenri dordzuar autorizimin apo vendinlin piir caktim t6 meni

; i)-i
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pro.iektit.
Ie



Lislhimet e cekura md larti kan6 bir6 q6 ju t€ eliminoheni
tentlerin ni fjal6

Nese besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures s6 prokurimit
zbatueshme, ju keni te drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit
Ligiit Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik te Republikds se Kosov€s, i
04/L-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nese nuk kemi qene nd giendje t'i pdrdorim sherbimet idaJ.d
td shfaqni interesim per nismat tona td ardhshme te prokurirnit . ''r

Me respekt)

Gazmend Gashi
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pjesdm.arrja e m6tu

ka sihkelur LPP apo
ne bazd td

uar dhe plotesuar

i hore, beso.jmd se do te azhdoni

lat e
n08/4. td
ligiin Nr.



Republika e Kosovis - Kosova Cumhturiyeti
R'epublika Kosova - Republic of Kqsovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamrushijs
Op$tina Mamu5a - Municipali(y Of Mamu$a

B-12 Let6r standarOe pa'r tenOen'roi" J.linri^r*

' Kia letdr u drejtohet tenderuesve/lwndidqtiive qii jand eliminuar; tenderiit e t( citi\te janii refuzuar nga
miitutjeshme ngase kand qend te pa piirgjegishdm dhe t6 parregullt 

"
" Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkes€ nd lidhje me aktivitetin e prokurimit.

Marnushd me: 3AJr.2022

Kamuna e Mamush€s - Zyra,e Pralnrimit Mamushd

Fdr: Operatorin Ekonomik ITAJRAM HA.GASHI B.I. Suharreki

Nr. i prokurimit E 62e-22-9826-t-2-1
Nr i brendshdm 626-22-021-t-2-l

Titulli:
"Mirdmbajtja dhe riparimi i nddrtesave td Komunds sd Mamursh6s dhre institucioneve vart6se,,

I nde,ruar z.Bajram Gashi

udhdhequr ne pajtim me Ligiin pdr Prokurimin Publik te R$ublikes se liosoves Nr.
-,{.*,^L.,^- lL^ -^1 ^.:^- - 1:-:: \rndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/Lr.068 dhe ligjin Nr.
citohet ne vazhdim "LPP ".
Tencleri juaj eshtd vllerdsuar rnLe kujdes sipas kushteve dhe kr*rkesave te dhena. nd njoftimin er

dhe n€ dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni erliminuar per shkak tti arsyeve ne

lhk e keni dorezuar:

Tenderi i juaj dshte i papdrgjegjshdm:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurise sd tenderit;

858 . NJOFT'IM MBI VENDIMIN E AUTORI1IETIT KONTRAK.TUICS

tr Certifikatat apo deshmitd 
'e k€rkuara te cilat tregojn€ apo pohojpd se nuk jeni i diskualifiri<uar nga

ndonje mase ndn Nenin 65 td LPP; 
i

I

tr Certifikaten, dokumentin ose ndonje ddshmi tjet€r td nrjaftue$hme te kdrkuLar sipas Neirit 66 te
I

LPJP per t€ deshmuar pershtatshmerine profesionale tuaj; 
! i I

tr Ddshmi td mja'ftueshme, siq:6shte pershkruar nd nenet 58 dfe .69 te LPp, qe tregojne arsy{s}rem se
i peinnbush kerkesat minimale te kzrpacitetit profesional, financiar'dlhe teknik te saktdsuara ne hosie' e
tenderit apo nd njoftimin e kontrates. ,, '



tr
n
D
D
EI

tr
n
n
u

Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet Formulsrin phi dor*zimint e tenderit. 
iNuk i keni permbushur kerkesat e vle:Fshmdrisd se tenderrit; 
i

Nuk e keni paraqitur nurnrin e mjaftueshem te kopjeve te kerkrlara; 
I

\Jrtk e lreni nqranihtr AolrlqrolAn ^X- -*^^:c.l-:*:^^+ +^1-^:1-^ t: -r-: -a Lt) ,'. n ,.. { l.]tluk e keni paraqitur deklaraten per specifikimimet teknike te objektit te ofiuar td kontrar$s:
l\luk e keni paraqitur deklaraten e cila identifikon ndnkontraktuesit e zgjedhur p6r akiivit.rtin
relevant te prokurimit; i

I,iuk e keni plotesuar numrin e kerkuar te punetoreve dh.e inxhirnj.ererre. 
I

Nuk keni paraqitur deshmite e kerkuara per mjetet dhe pajisjet teknike per realizinein e kolrtrates.
l'luk keni ofruar ddshmitd ne lidhje me kdrkesat mbi gjexrdjen eltonomike dhe financiare
l'luk e keni paraqitur planin dinLamik pr6r kryerjen e punrive sipas speoifikimit teknik

'#:riro*,,' N/A

AII.S|YETIM

Ju.jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

Me rilatdn 08.11.2022 kemi kdrkuar sqarim n€ lidhje me didb gurime td citat jani konsij*ruu'. *i
tepdr t6 larta n€ krahasim me gmimet e tregut, pasi qi$ komigioni vler,'dsues ka konst{tuar qi
Operatori Ekonomik BAJFTAM HA.GASHI B.I.i ka ptotisuar td lgiitha k6rkesat nH idosie t6
tenrderit dhe njoftimin pdr kontratd, mrir€po nE disa artikuj kef ofruar g:mirne tepir t6 jlarfa nS
kralnasim me gmimet e tregut. 

i

Duke u bazuar nd Rregullat e prokurimit neni 4 paragrn{i 4.2 pika c, 111e dat6 08.11.20[Z nemi
kdrkuar q€ O.E. t€ na jep s'qarirne nd tidhje me tenderin pdr disa artikrnj si dhe disa g|nime t6
cilat jani ofruar si gmime rtepdr td larta nd krahasim me gmirnet ,e tregutr pasi qd {<{rnisi*ni
vlerilsues ka konstatuar qd Operatori Ekonomik BAJI{.AM HA.G.{SH:I E.I:i ka pl*tpsruar t6
giittha kdrkesat nd dosje td ttnderit dhe njoftimin pdr kontratd, mirdpo ni5 disa artikuj kh ofruar
gmirne tepdr t€ larta nd krahasim me gmimet e tregut. Me dat€ l0.ll,Z0ZZ O.U.i ii 6slrt6
pdrgiigiur kirkesis pir sqarim, mir6po pdr 4 artikuj (artikujt: 4,9,51,66 dhe 70) nuk ka dh6n€
ndortji sqarim nd lidhje me ekonomind e procesit tE sh6rbimev,e, gfnrido kushte vegarn6r.isht td
favorshme qd jand ni dispo,zicionin e O.E. pdr ekzekutimin e projektit;o si dhe 

""1 r.i dh6n6
informata shtes6 mbi koston e shdrbimeve t6 propozuara" 

i

KornLisioni vlertlsues me qdLlim td vler6simit tE drejti td tenderit rnd f.iatd dhe trana[imit te
gminneve ka bdri hulumtimin e tregut dhe ka krahasuar gmimefi e ofiuar.a nga O.E. Bni[nm Ha
Gashi B.I. me gmime td tregut me g'rast gmimet e ofruarra nga ana juaj pdi Aisa arfiduj kan6
qend shumd md t€ larta dhe ka pasur artikull qE gmimi k.a qeni mE i lartiU se gminri i trelut d*ri
ni 9\1.2 o/o . 

I

I

Andaj duke u bnzuar nd Rrregullat e prokurimit neni 4 paragrpfi 4.ll pitra c dispozitaf; { te cint
kan€ parapard q6: Citat: 6(Gjat€ administrimit td procedrirave td pro,kurimit, Afi1orit,eti
Kontraktues do td keti obligiimet nd vijim: c. td sigurohet qd gmflmi i kontraktuar nuk Ssirti6 m, :,

Iarl;€ se gmimi i tregut" si dhe duke marr parasysh se shpjegimi nuk ka q.end i mjaftuelrlidm dlhe
bindrEs, tenderi juaj 6shtd ref'uzuar. 

i
I

i

j r'(.

B58 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORI{Idt'IT TONTRAKTUT]S



L,iislhimet e cekura mi lartd kand bdrd qd iu ti eliminoheni nqa pjesimarr,ia e m€tu(i{shme ne
i

tenderin ni fjal6. 
i i

Nese besoni se Autoriteti Kontrakiues, gjat€ procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur LpF apo fegullat e
zbatueshme, ju keni t€ drejte te parashtroni ankese prane Autoritetit Iiontrahues, nd bazd te ,r"*it f dfflA teLiilt Nr. 04lL-042 per Prokurimin Publik te Republikes se Kor;ovds, i ndrshuar dhe ptotezar m"iftLgtr 

-I.h

04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. i

I

I

Edhe nese nuk kemi qene ne gjendje t'i perdorim sherbimet tuaja kesaj here, tresojme se do te [azhdoni
td shfaqni interesim pdr nismat tona te ardhshme td prokurim:i1. ,. , _

Me respekt,

Gazmend Gashi

, : li i
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Republika e Kosovds - Kosova Cum$uriy,eti
Rrepublika Kosova - Republie of Kqsrovo

Mamuqa
Opitina

Belediyesi - Komuna e Marfushils
musa . : 'i

I

I

-"-f-----

B,42 Let6r standarde pdr tendennesin

Mamushd me: 3AJ1.2022

Komuna e Mamwshds - Zyra e Prokurimit Mamushd

elinninuar e

Ptir: Operatorin Ekonomik: "" Limit L & E' SII.P.K. Xheladin Han[ nr.20. PIRIZREN

"Milr€mbajtja dhe riparimi i ndirtesave ti Komunds sE Mamrrrsh€s df6 instituc.ioneve varttise"-{itender
i

I nderuar z,LimanAsllani i

I

I

NUk e keni dorezuar:

miitutjeshme ngase kand qend te pa piirgjegishiim dke td parregullt .
'" Tti raportohet n6 gdo dokument apo kdrkesd n6 lidhje me aktivitetin e prokurinrit.

Mamu5a - Municipati(y Of M[musa

(D

! Certifikatat apo deshmitd e kerlkuara te cilat tregojne ap,i potrglod se nuk jeni i diskualifi(u a, n*a
indonje masd ndn Nenin ti5 te LPP; , 

,- ,, 
i

tr Certifikaten, dokumentin ose ndonje deshmi tjetdr te nrjaftueshme te kbrkuar sipas Ne{it 66 td
LPF pdr td deshmuar pershtatshmerine profbsionale tuaj; 

I

i

tr Ddshmi td mjaftueshrne, sig 6shte pers.hkruar nd nenet (i8 dhe 69 te LPt,, qe tregojnd ar$yeshem
se i pdrmbush kerkesat minirnale te kapacitetit profesionarl, finarlciar dhe teklik te saktdduara ne
dosjen e tenderit apo nd njoftimin e kontratds. 

i

I

I

I

e Kio ktAr u drejtohet tenderuesve/knndidatdve qti jan\ eliminuar; tenderdt e tQ cildve janii refuzuar nga piestilmar4a e

Nn. i prokurimitlo 626'-22-9826-t-2-1
62622-02r-r-2-r

Falerninderit qe mordt pjese nd procedurdn e lartsh€nuar te pr,okurimit publik. procedJra esht€
udhdhequr nd pajtim me Ligjin per Prokurimin Publik te R.epubtifl<es se kLosoves Htr. o+/[...042, i
ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligjin lrtrr. 05/L.i068 dhe ligjiin Nr. 05/n.]092, sig
citohet ne vazhdim "LPP ". ',

Tenderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe lkHrkesavp td d.h€na ne njoftimin e dontrates
dhe rre dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojme se jeni e,liminuzpr per shkzrk te arsyeve ne 

irijirn:
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tr
E
n
n
tr
tr

tr
tr
tr
tr
X

Nuk i keni pdrnrbushur kerkesat e sigurisd s€ tenderit;
Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet Formurarin phrldoriiz:imin e tenderiL
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmerisd se tendmit:

AITSIYETIM

Jujeni diskualifikuar p€r keto arsye :

I

Nd dosje ti tenderit tek Seksioni rr. FLETA E Tii DrrEI\fAVE tii rrmucRrT (F'TD)ni {enin s.5
Kushtet dhe k€rkesat e d€rgesrils, 6shtd paraqitur kushti si vijon: 

i

i

-Opreratorit ekonomik pjesdmarr6s n6 k€td tender jan6 td obligFar qd td hartojnd afatinle
liferimit dhe ti njdjtin ta dordzojnd me tenderin e tyre. 

i

-Afati i liferimit nuk duhet td jet6 mE i giatd se 5 (Pesd) ditd nga data e porosistt. Ivrv,, q.rfv u5t4 uc j4 I lr\rl lrDlslr. 
i

-Nd rast td mos pdrmbushjes sd kdtij kushti O.E. do td konsiderfohet si i;ra p€rgiegishsrir, ofenta
do ti refuzohet dhe do t€ qoj€ nE elinrinimin e operatorit.ekonorpik 

i, : ,!t 
iJu me tenderin tuaj nuk keni dor6zuar afatin e liferimit jib fnii tG gjart6 ser 5 (Pes6) ditd risa data

e porosisb sikur 6sht6 kdrkuar nd dosje t6 tenderit dhe rnioftinrlin pir kontratd. i-

'! '''!' '

Ju me tenderin tuaj nuk keni dor6zuar afatin e liferimit 'iiib *n6

Gjilthashtu nd nenin 13.2 te FTID tE Dosjes s6 tenderi dhe njoftimin

Tendleruesi duhet tG depozitoj sigurimin e tenderit.
Shunna e Sigurimit td Tenderit duhet t6 jet6 i,000.00 €
diti! 90

Ju me tenderin tuaj keni doriizuar policen e sigurirniit ne vl$r6 prej 1,t000.00
sigurimit e keni dor6zuar p6r periudh6n prej 89 (tet6dhjet6 e n6nt6) Qit6.

L6shimet e cekura md lartd kand bdrd qd ju td eliminolireni ngp pjes6marrja e
tenderin nd fjali

, ':':
.i 't-t i
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t'

piir kontratG, 6sht6 pErcaktrr{r se:
I

I

p6r periudhii valid,e pnerj fsh6no koh6zgiatjen n6

i

I

€, mirdnrd afatin e'i
i
I
I
i
I

mdtutje$hme nd
I

I

I



Eclhe nese nuk kemi qene nd giendje t'i perdorim shdrbimet tuaja
tE shfaqni interesim per nismat tona td ardhshme t€ prokurimit .

Me respekt,

Gazmend Gashi

ihere, besojme se do te
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Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti
R,epublika Krosova - Republic of Kos,ovo

Marmuga Belediyesi - Komuna e Mamrushils
Op5tina Mamu5a - Municipali{y Of Mamu$a

B42Let'Er sl;andarele p€r tenderrnesin e relinrinurar 11

Marnushd me: 3AJ1.2022

Kornuna e Mamushds - Zyra,e Prokurimit Mamushij

Frfr; Grupin e operatordve Elconomik N.r.sH. eAMrLr dr MBB construction
Madthe

I

I

i
I

SH.P.K.I$ushd e

Nr. i prokurimit " 624t-22-9t126-l-2-l
Nr i brendsh6nn 626-22-021-t-2-l

.-tr

TituIIi: , - r-
i
I

-$.itendler
I
I

I

i

I

Falerninderit q€ mor6t pjese nd procedurdn e lartshdnuar t€ prol:urimit purblik, Procedura esnte uAn$hequr nii
pajtirn me Ligjin pdr Prokurimir:r Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe pllote.u,* rne ligjin Nr. 04/L,-{37, lig;ji*
Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet ne vazhdim ,,LplJ ',. 

i

I

Tenderi juaj dsht€ vlerdsuar me kujdes sipas lnrshteve dhe kritererve t€ dhena n,l Njgftimin p€r Kontrdtt; dh" o.
Dosjr:n e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmd se jeni eliminuar per: shkak rfd ars),evi rrd vijim: 

i

i

tl Certifikatat apo deshmitd e lkerkuara te cilat tregojne apo poho.jnd sd nuk.ieni i diskualifikuar Ln[a nrlonj6
nrasd ndn Nenin 65 te l-PP; 

I
tr Certifikaten, dokumentin ose ndonjd deshnni tjetdr td mjaftueshme te kerku.ar sipas |tenit 66 t6 LfI, per te
deshrnuar p€rshtatshmerind profesionale tuaj; : ,. i i 

'

E neshmi td mjaftueshme, sig €shte pdrshkruar nd nenet 68 rihe 69 I.e Lllp, q.e tregojne u.*y,rjhd* u, i
pdrrnbushni kdrkesat minimale td gjendjes ekonomike dhe finarrciare dhe r:e kapacitetit teknik/pr,ofesiornal
ti! saktdsuara nd dosjen e tenr.lerit dhe ne njoftimin e kontrattis, .,, 

i

Tenderi i juaj Eshte administrativ'isht i papdrgjegjsh€m:

E Xtuk i keni p€rmbushur kerkersat e sigurisd s€ tenderit;
fl trtuk 

:.k""l.plo1dsuar dhe nenshkruar si duhet #b in'.:Ui:A.l!.ltfiilj,,iir,jiti
p{rra Q ffJ e s s e a pltlrqc io ni tJ ;

tr trtut i keni pdrmbushur kdrke,sat e vlefshmdris€ sd tenderit;

"Mi.rdmbajtja dhe riparimi i ndirtesave ti Komun€s sd Mamushds dhre institucioneve varttiseo',

IJE nderuar/aZlZnj. Naser Duraku ;

'' Til raportohet nd gdo dokument apo kd,rkesd n6 lidhje nre aktivitetin e prollurimil.
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i

I

I

I

i

lfuittlY.la*',,, e

" Kio let6r u dreitohet tenderuesve/kandidati;ve qt iand eliminuar; tenderdt e t€ cildve jand reJwzwar nga pjesiijrnarrjo e
mdtutjeshme ngase kand qend te pa pdrgje,gjshdm dhe ti) parregullt " i



u
n

Nuk i keni paraqritur numrin. e mjaftuesh€m te kopjeve te kdrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaraten e cila irir:ntifikon nenkonLtrakluesit e zgjedhur per aktivitetirr
plokurimit: 4elevar( te

tr Nuk i keni permlbushur kerlkesat fomale/:ulministrative
tr lquk i keni permbrushur kdrkr:sat mbi gjenrljen ekonomike dher firranci,are
tr Ndse iishtd e zbatueshme, kdrkesu tjera ftn'male/admiristtrative.
X Keni dordzuar temder io-narmalisht tii ulitt.
[Nt) rast td Grupit tii Operatorth,e EkonamikJ-N/A
E l$en-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kdrkesat e prerslrtatslmrerise.

{fenderi iiuai} fKhrkesa 'iiuej p€r pjesi:marcje] eshte i pap€ng,iegjsh€rn sepr e nuls keni ,Corrjzuar:

ARSTETIM
Tenrleri juaj eshte refuzual p€ir ars.ye si vijon:

K-ornisioni vleresues gial.d ek;ilaminimit, vleresimit dhe kri*rasirrrit ttiterderit te paraqitur rLga Grupi i
Ctpreratordve Ekonomik N.T"I$H. QAMILI ; MBB Construr::tion SH.P.Il. r]urke u t1aziruar nJ,rrr*1g,rttut
per tenderet jo nomralisht te ttl€t, lionstatc,i se ky O.E. ne <1isa arlikuj ka ofirrrar tender jo nolmaiilsht trt:
ullelt ne krahasim me objerktin e kontratds ndersa ne disa arti,kuj tiereka ofnrar qr:nirne ieper tq larta rLti
kr:ahasim me gmimet e treguLt. Komisioni ka ker*uar sqariruL nga r3.E i cili rre afat ie kdrku'r ker
pramuar sqarimet te cilat per 1<ornisionin kane qene te pa rniaftueshrne c.he.jo bindese pasi qe ngk ka
o{tuar deshrnite e kdrkuara si referencal. ne te cilat eshte bra:nrar mri rasl.in e ven,Josjes ,,e g,,*irr,rerre urL

dhe si deshmi nuk ka ddrgua:'kopje te faturave, pro-fatura\/e apo ttl oft:rtave nti tij cilat evirfontoher:L
at1ilt<u.jtecekurnekerkesenpi5rsqarimirrelt|enderit.
Andilj, Duke u bazuar nd trenin 4 te Rregullave per tt:nderdt .fo-nonnalislrt te uJet, Operat''i
Elk,crncnnik, nuk ka dhene ndcr,nje sqarim n€ lidhje me ekorrornine er procesit te strertrir:neve, r;,faLredo
kushte veganerisht 1.6 favorshme qe jane n€ dispozicionrin e Ct.E. per ekz,tkui;imin e pr<.rjelitit ose
artj.kujt qd jane duke u prokutuar, si dhe nuk ka dhene intb,rmata sih,tese rnbji koston e s;herbirne.ve td
p1'op'ozuara, por vettim eshtd :i:otuar dhe ka pranuar qe rlo ta respekrtr:rj k rnllartdn. Pranctzrj cluke rlalr:d
parasysh se shpjegimi nuk ka qene i mj'aftueshern dhe b.inddrir, tenderi i eshte refir:ruar" ,

L6:;himi i cekur mE lart ka b6rd qd iu t6 etiminoheni nga pjes$marrja e mEtuttigshme n&i tencletrin
iind fj,al6"

Ni5 lidhje me refuzimin e ten,rlerit tuai si tender jo-normnliish.t ji ulilt 6shti! njoftuar redbe Kornisiuni
Rregullativ i Prokurimit Publik - KRPI', Departamenti i Monrittr,rimit.

Ntjse: besoni se Autoriteti KontraLktues, gjate procedurds se prolcrrirnit putrlik, ka slkelpr LFJ? apo r*egr-rllaf. e
zbatueshme, ju keni t,e drejte te parashtroni ankese prane Autor:itetit Kc,ntraktues, nd ltaz:E tij tr"urt tiiig,C te
Ligiit Nr. 04lL-042 per Prokurinrin Publik te Republikds se Kosoveis, inid.rystrual dhe plotesuar rn,': ligji' lu{r
041L,-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhr:: ligjin Nr. 05/tL-092.

Edhe nese nuk kemi qene ne gjenr:lje t'i perdorim sherbimet tuaja ktirsa j here,, bescrjmij sre dc, td, va:zh,Con; te shflaqn.i
interesim per nismat tona td ardhshme te prokurimit.

Me rerspekt,

Gazmend Gashi
(Ew'ri dhe Mbiemri i Zyrta,rit tii Prolarimit)
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Republika e Kosovis - Kosova Cumhiuriy,eti
Rrepublika Kosova - Republic of Kqsovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Marhushijs
Op5tina Mamu5a - Municipali{y Of lVlhmusa

Ba2 Letei stanaarOe ptr tenaern-ffiI" -lt"titr*,1,
Muncus hii me : 30.11.2022

Komuna e Mamushiis - Zyra e Prokurimit Mamushd

Piir'operttorin Ekonomik: ,,AS Tech,'sI{.p.K. TRTNGf slwAJLr; llRr,$HTlNii

Nr. i prokurimit la 626-22-e826,r-2-1
Nr i brendsh6m 626-22-021-l-2-1

l,Titulli: 
i

"Mirdmbajtja dhe riparimi i rnd€rtesave ti Komunds sd Mamushds dire institucioneve vart6se"-ilitender
i,iI nderuar z. Afrim Sadiku , 
i:i r 
i

Faleminderit qe moret pjese nd procedurdn e lartshenuar, t€. prpkurimit publik. procectdra. Eshte
udhehequr ne pajtim me Ligjin pdr Prolnrimin Publik td,Rebriblikes se liosoves Nr. 041,il--042, I
ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04lL-237,ligjin Nrr. 05/L+06g dhe ligjrin Nr. 05/I.j092, siq
citohet nd vazhdim "LPP ". 

I

Te"nderi juaj eshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dnre kisrkesavB td dhena ne nioftimin e *ontrates
dhe ne dosjen e tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jeni e,liminuar per shkak tti arsyeve ne ]r'rjim:

i

NUk e keni dorezuar: 
I

iE Cjertifikatat apo d€shmitd e kerkuara te cilat tregojne apo pohojpe se nuk jenii i diskualifi{cldr 
'sandonje masd ndn Nenin 65 te LPP; 

i
I

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonje dlshmi tjeter te nrjaftuesfrrnne te kiirkuar sipas Nelii t 66 rc
LPI? pdr td ddshmuar pershtatshmdrind profesionall tuaj; 

' --r -'- -i-
i

ffi Uesnmi te mjaftueshme, sig €slht€ p€rshkruar nd nenet ri8 dhp 69 te Lpp, qiitregojnd arjyeshenr
se i permbush kerkesat minimale td kapacitetit profesiorurl, flaarfciar dhe teklik ie 

"saktdduara 
:ne

dosjen e tenderit apo ne njoftirnin e kontrates. j , , i

'IenLderi i juaj 6shtd i papergiegjshdm: ': I

I

I

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurrise sd tenderit; 
i

i

I

" $io letiir u dreitohet tenderuesve/lcandidatiive qti ianii eliminuar; tencleri)t e tE cildve janii refuzuar nga pies'Qimarrla e
mdtutj,eshme ngase kand qen| te pa piirgiegjshtm dhe t6 parregullt 

I

'* Td raportohet nd gdo dokument apo kdrkes6 n6 lidhje me aktivitetin e prokurimit, 
I
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n
tr
tr
!
tr

D
tr
tr
X
tr

Nuk e keni plotesuar dhe nenshkruar si duhet Formulilnin pdi florEz:imitt e tenderit
Nuk i keni permbushur kerkesat e vlefshmdrisd se tendtritl
Nuk e keni paraqitur numrin e mjaftueshem t6 kopjeve td kerkuara;

relevant te prokurimit;
Nuk e keni plotesuar numrin e kerkuar t€ punetordve td kdrkuar (mirrimumi 5 punetor). 

i

I

I

I

Nuk keni paraqitur ddshmitd e kdrkuara pdr mjetet dhe pajisjet feknike pdr reairizimin e
Nuk keni ofruar ddshmitdi ne lidhje me kdrkesat mbi gir:ndjen gkonpmike dhe
Nuk keni ofruar deshmitd nd lidhje me kerkesat mbi munrl6sit6 teknike dlhe/osre profesionale

Nuk e keni paraqitur afatin e liferimit prdr dorezimin e rn.allit brqnda afatit piej pese (5) d,i

N/A

AITSYETIM

Ju.jeni diskualifikuar pdr kdto arsye :

i't f

parapare kerkesat si vijon:

l. Operatori ekonomik duhet t6 ofroj€ d€shmi se ka
kontratds giatd tri viteve td fundit nga data e
50,000.00 €.

Si dtishmi 6shtd k€rkuar:

1. Lista e projekteve td realizuara p6r shdrbime td ngiashme n€ tri vitet e lundit e cila

b€rd pdr nj6

(certifikatave) td r€nd€sishme td l€shuar ose t6 bashkE n€nshkrua
shdrben kopja e certifi

dokumenti ndnshkruar nga bler6si dhe evidentimi i shdrbinnit ts
e pages€s( transaksioni bankar fatura etj).

€sht€ k0rkuar nd dosje td tenderit dhe njoftimin p6r kontrmtd]
i

t€ keni staf t€ mjaftueshdm ti punEtor0ve dhe imxhiniereve td kyqur n,e lpro.iel6,5 pun6tor tt€ rregullt ose me parakontrnt€ me profille td ndryshm", oE;oi-t€ 
".it€l

njd inxhinier i diplomuar ose bachelor i nddrtimtapis6 me ptirvojd p.,n.. *ioiunumji3

Nuk e keni paraqit"' ilk1-";'##;;ffi,fiffi#:ffi1,?l"ffihit t€ ofruar te kontrales;
Nuk e keni paraqitur derklaratdn e cila identifikon niinkontralituesit e zgjjedhur per aiktivittxi
:elevant te prokurimit: 

I

m

Ne dosje td tenderit dhe njoftimin pdr konlrate Seksioni II. Irletg e tE Dhdnave td 'Ienderit grd1') ne
nenin 9'.!,*l.z V.it<11.dhe pika 2 tek k€rkesat mbi mundesitd t6tnite dhre/ose profesional", iloe

(ryerjen
i

I

IJu me tenderin tuaj keni dordzuar listtin e projekteve, rnjir64ro nqk keli dorizuar d€shmit€ likur
rht€ k0rkuar nd dosje td tenderit dhe njoftimin pir kontrmt6.' 

i

2,, OE duhet
minimumi
minimumi
vite.

Si d$shmi 0shtd k6rkuar:

2. Listdn origiinale ti pundtorive tii O.E. t€ ndnshkruar dhe vulosur nga O,,8. -Diplomai e
inxhinierdve (kopje ti noterizuar. Diplomat jashtd shtetit duhet tE jen$ fE nostrifikuara) -Cv-t6 ej
invlri'.i^-X.,^ +x *x--Lr. :--.L:-:---! /-,-t-tt . tinxhirnier6ve t€ ndnshkruar nga inxhinieri (origiinal ose kopje te noteiizuar)
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lSi ddshrni Ssht6 kdrkuar: i 
'

I

i3. Autorizimi ose vendimi pdr caktimin e menaxherit t€ prgjllcti!(Qrilfinal ose Kopje e n,otlrizuar; 
i-Diploma e inxhinierit (kopje e noterizuar. Diplomat;astrtd shtetii dub;t ti jend te 

"ortrinfiu;*-) -
tCv- e inxhinierit ti ndnshkruar nga inxhinieri (origiinal ose kopje te n,oteri.Juar) l-- 

-' 
i

i

Ju me tenderin tuja nuk keni dordzuar autoriaimin apo vendimin si or," *jL i tenii
bashkangiitur dokurnentet e kdrkuara i i

ILishimet e cekura mi lartd kan€ bdrd qd ju td eliminoltreni nga pjersdmarrja e m€tutjlshme n6i
tendlerin nd fjal6

i

Ndserbesoni se Autoriteti Kontraktues, giatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkeilur Lpp ap. rjregrrllat el
zbatrteshme, ju keni td drejtd te parashtroni arnkese prand Autor:itetit iontrakrues, nd baze tE 

"i,riiii6sl;r-tcl
Htjtt,Tl. ?,|',..I,.1.J0j.f* *ltl.:*:lryfyb]f td Repub^iikds se Kr:srovds, i ndrysh,rur,Jh" pl,rtesuar m"hici' Nr.f
04/I--237,ligjin Nr. 05/L-068 dlLe ligjin Nr. 05iL-092.

Edhe nese nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrclorim shdrbimet tuaja kesaj here, besojme se do tr:
td shfaqni interesim per nismal. tona td ardhshme te prokurimi.t.. , j

Me respekt, i t 'i 
'

: j,"i :

Gazmend Ga.shi

kitzhdroni

I

Ju me tenderin tuaj keni dordzuar list6n e staflt ni$ ti ciilin kreni ,paraqitur inxnlnierin e!
ntlUrtimtarisd, mir€po nuk keni ofruat ddshmitd si: diplomat dh,e c\/-ti. i 

- 
i

I

3' 3'1 o.E. duhet td caktoj me vendim ose td autorizoj nga lista e stallit, mrenaxherin e t on[r'ntes pe.ikdti projekt, i cili dulhet tS jeti inxhinier i diplomunr ose trarchelor i nd€rtimtarisd @e pirrroj(puneminimumi3viter 
i' 

"i
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Rnpunr,rxa r Kosoviis - Kosova Cunnrunryrrr
Rnpunlncl Kosova- Rrpusr,rc or lKosovo

-!FMmluga Bnr,nnrygsr-KomuNa u M.auuslriis r,.,,,,.
\-x---- ^ f,r. - ---r - ;:1,;:;r':'1;', ir ::: r':'::ia

.-t\l
ri-,,. ., ,,.,t.Op5rnv.r M,r,rvru5,r - MuNrcrpAr,rry Orn i\&rviu.sa _ ":.:'":;.:.l,ll";.,i1,',,,,.,, , ,i,: ' .

---ffi,+n; j;-i=-..1 
" +F . i- 1,'

i''i{Z' C:':14l,ia$'!it'iii'r'll:
! ._:" - ---- * 

*l- -""

i''L,ii-. 
rtc:e-lziazra't,,:5Pl. _ 'tZ 

L
i _ Nn. i referenc€sz 626-22-021-l-2
it.)-L. r' n Ni.,--ff--T--tg:!** 1 s I'i1.,--#--T---*

ii,r,,,: 3A4#++**i]N.{e3r}.ll.2022
Mamush€

Nd bazd td nenit 62 dhe nenit 26 paragrafi 1 td Lig.jit pdr Prokurirnin llublik ne Repubiik€n er

Koso'v€s Nr. 04/L-042, i ndryshrrar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, Iigtritt Nr. 05/L-068 dhe ligbin Nr
05 /l;'--'092 si dhe nenit 43 paragrafi 43 .5 pika (b) td Rregullores 0 t 120 22 pEr Prokurimit Publik bie k6td i:

VENDIM
I

Anqlohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626-22-9826-l-2-l dhe nr. tE brendshdm 626-22-021-l-2-

II
I njijti duhet td rishpallet sipas procedurave td prokurimit pali afatit llir arnkesa.

m
Ky vendim hyn n6 fuqi menj€heri pas n€nshkrimit t€ tij.

ARSYETIM I

Zyra eProkurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mirntrsirdr, ,rr" date 16.08. 2022kash[*f,ri
njoftimin pdr kontrate me titull: ooMirimbajtja dhe riparimi i nddrtesave td ftlomun€s s6 Manjrush6s
dhe institucioneve vart€se"-Ritender me nr. td prokurimit 62fu22-98'26-l-2-l dhe nr. t€ bren,ilshim
626.-22-021-l-2-1. Pas njoftimit pdr konhatd dosjen e tender:it e kanrd dorlzuarr gjasht€ (6) operrator
ekonomik. 

i

Kornisioni vleresues pas ekzarninimit dhe vleresimit tE secilit tender ve$ e veg, ka konstatual se t€
gjithe operatoret ekonomik pjesemirres, k.an€ ofruar tender td papergjegjshem, pasi qd nuk i lkarne
plotdsuar kerkesat e dosjes se tenderit dhe njoftimit per konrfatd si dhe n.e dir;a raste karad dofdzu.ar
gmime tepdr td larta nd krahasim rnLe gmirnet e tregut nddrsa ka pasur raste kur kand dorezuari edlhe
gmime teper te uleta te cilat nuk kane mun<lesi td realizohet, andaj kane rekornanduar qd te an{rlohet
aktiviteti i prokurimit ne fiale. 

i

Pas s.hqyrtimit td rekomandimit td komisionit vlerdsues, eslrtd konstatuar qe me te vertet€, {snjeri
nga Operatordt ekonomik pjesemarrds nuk ka qend i pdrgjegjshem ne p€rshtatje me k€rkisat e
dosjes sd tenderit dhe njoftimit per kontratd. 

I

Anda.j, duke u bazvar ne ate qd u tha md larte u vendos si nS rlispozili'',' 16,ketij vendimi. 
I

[.',j j
:,",.]/


